
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 
 

 FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 
Bellavista, 09 de mayo del 2023 
 
Señores: 
Dra. NOEMI ZUTA ARRIOLA 
DIRECTORA DE LA DIRECCIÓN UNIVERSITARIA DE GESTIÓN Y ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD  
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

Presente.- 
 
Con fecha nueve de mayo del dos mil veintitrés, se ha expedido la siguiente Resolución: 

 
RESOLUCION DEL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERIA AMBIENTAL Y DE 

RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO N° 180-2023-CF-FIARN 

 

Visto, el punto de agenda N° 4. RATIFICACIÓN RESOLUCIÓN DE DECANA N° 035-2023-D-FIARN; de la sesión 
extraordinaria del Consejo de Facultad de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales, de fecha 09 
de mayo del 2023. 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, en conformidad con el Art. N° 39 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, la Facultad de Ingeniería 
Ambiental y de Recursos Naturales tiene la estructura orgánica y funcional básica con los órganos de Gobierno, 
órganos de línea, órganos de apoyo administrativo y académico y órganos de asesoramiento.  
 

Que, el Art. 186 inciso 186.16) del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que la decana tiene la 
atribución de proponer al Consejo de Facultad para su aprobación la creación de unidades de producción de bienes 
y prestación de servicios, de incubadoras de empresas y conformación de comités de gestión y de comisiones de 
trabajo y/o especiales de la Facultad. 
 

Que, con Oficio N° 022– 2023 – OPGE-FIARN de fecha 05 de mayo del 2023, la Presidente del Comité de 
Planeamiento, Gestión y Economía, hace llegar la Propuesta de Comités de la FIARN, para el proceso de 
implementación de la ISO 21001. 
 

Que, con Resolución Nº 035-2023-D-FIARN del 05 de mayo del 2023, se aprobó la conformación de los COMITÉS 
PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LA ISO 21001 EN LA FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE 
RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO. 
 

Que, los Miembros Consejeros en Sesión Extraordinaria del 09 de mayo del 2023, acordaron modificar Resolución Nº 
035-2023-D-FIARN del 05 de mayo del 2023.  
 

Estando a lo glosado, y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. N° 186 inciso 186.23) del Estatuto de la 
Universidad Nacional del Callao, concordante con el Art. N° 70 de la Ley Universitaria N° 30220, la Decana     
 
RESUELVE: 
 

Primero.- APROBAR la modificación de la Resolución de decana Nº 035-2023-D-FIARN del 05 de mayo del 2023, 
mediante el cual se aprobó la conformación de los COMITÉS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LA ISO 21001 EN 
LA FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
DEL CALLAO, con las modificaciones realizadas en el Consejo de Facultad, según el siguiente detalle:  

1. PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL 

 Dra. Carmen Elizabeth Barreto Pio Presidente 

 Mg. Magally Coromoto Escalante Miembro 

 Santiago Alomía Trujillo Apoyo Administrativo 
 

2. MODERNIZACIÓN INSTITUCIONAL 

 Dra. Carmen Elizabeth Barreto Pio Presidente 

 Dr. Eduardo Valdemar Trujillo Flores Miembro 

 Dr. Máximo Fidel Baca Neglia Miembro 

 Dr. Jorge Quintanilla Alarcón Miembro 

 Mtro. Abner Josué Vigo Roldan Miembro 

 Rosario Luna Rengifo Apoyo Administrativo 

 Keyla Edit Guivin Torres Apoyo Administrativo 

 Nathaly Brigette Caballero Aliaga Apoyo Administrativo 

 Alicia Pamela Sánchez Mauricio Apoyo Administrativo 

 María Josefa Tuanama Ramírez Apoyo Administrativo 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 
 

 FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 
 

3. TUTORÍA Y BIENESTAR UNIVERSITARIO 

 Lic. Félix León Barboza Presidente 

 Dr. Rubén Gilberto Rodríguez Flores Miembro 

 Mg. Magally Coromoto Escalante Miembro 

 Keyla Edit Guivin Torres Apoyo Administrativo 

 

4. GESTIÓN DE RECURSO HUMANO 

 Dr. Jorge Quintanilla Alarcón Presidente 

 Mtro. Dan Skipper Anarcaya Torres Miembro 

 Fernando Vázquez Perdomo Miembro 

 Lic. Sergio Leyva Haro Miembro 

 Mtro. Santos Pio Álvarez López Miembro 

 Alicia Pamela Sánchez Mauricio Apoyo Administrativo 

 

5. ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD 

 Mtra. Janet Mamani Ramos Presidente 

 Dr. Máximo Fidel Baca Neglia Miembro 

 Mtra. María Lucila Gabriel Gaspar Miembro 

 Mg. Carmen Julia Miñano Soncco Miembro 

 Edwilda Graciela Salgado Alegre Apoyo Administrativo 
 

6. GESTIÓN DE ADMISIÓN 

 Dr. Eduardo Trujillo Flores Presidente 

 Mtra. Janet Mamani Ramos Miembro 

 Ms.C. María Antonieta Gutiérrez Díaz Miembro 

 Mtro. Américo Carlos Milla Figueroa Miembro 

 Nathaly Brigette Caballero Aliaga Apoyo Administrativo 
 

7. LABORATORIO Y TALLERES 

 Mtro. Carlos Odorico Tome Ramos Presidente 

 Mtro. Dan Skipper Anarcaya Torres Miembro 

 Mtro. Abner Josué Vigo Roldan Miembro 

 Nancy Beatriz Osnayo Quispe Apoyo Administrativo 

 Ana Maria Pari Jaime  Apoyo Administrativo 

 Justo Daniel Aguirre Rosales Apoyo Administrativo 
 

8. BIBLIOTECA 

 Dr. Rubén Gilberto Rodríguez Flores Presidente 

 Ing. Nancy Cáceres Mayorga Miembro 

 José Miguel Inoñan Valdivia Apoyo Administrativo 

 Enrique Zenon Vega Carrizales Apoyo Administrativo 

 

9. GESTIÓN CURRICULAR 

 Mtro. Américo Carlos Milla Figueroa Presidente 

 Mtro. Dan Skipper Anarcaya Torres Miembro 

 Nathaly Brigette Caballero Aliaga Apoyo Administrativo 

 

10. MATRÍCULA 

 Dr. Eduardo Trujillo Flores Presidente 

 Dr. Miguel Ángel De La Cruz Cruz Miembro 

 Mtro. Jorge Matamoros de la Cruz Miembro 

 Nathaly Brigette Caballero Aliaga Apoyo Administrativo 

 

11. PLANIFICACIÓN DE LA E-A 

 Dr. Eduardo Trujillo Flores Presidente 

 Mtra. Janet Mamani Ramos Miembro 

 Ms.C. María Antonieta Gutiérrez Díaz Miembro 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 
 

 FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 Mtro. Américo Carlos Milla Figueroa Miembro 

 Nathaly Brigette Caballero Aliaga Apoyo Administrativo 

 Dr. Jorge Quintanilla Alarcón Miembro 

 Lic. Sergio Leyva Haro Miembro 

 Mtro. Dan Skipper Anarcaya Torres Miembro 

 Mtro. Santos Pio Álvarez López Miembro 

 Alicia Pamela Sánchez Mauricio Apoyo Administrativo 

 

12. ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE 

 Dr. Jorge Quintanilla Alarcón Presidente 

 Lic. Sergio Leyva Haro Miembro 

 Fernando Vásquez Perdomo Miembro 

 Mtro. Santos Pio Álvarez López Miembro 

 Alicia Pamela Sánchez Mauricio Apoyo Administrativo 

 Dr. Eduardo Trujillo Flores Miembro 

 Mtra. Janet Mamani Ramos Miembro 

 Ms.C. María Antonieta Gutiérrez Díaz Miembro 

 Mtro. Américo Carlos Milla Figueroa Miembro 

 Nathaly Brigette Caballero Aliaga Apoyo Administrativo 

 

13. EVALUACIÓN DE LA ENSEÑANZA – APRENDIZAJE 

 Dr. Eduardo Trujillo Flores Presidente 

 Mtra. Janet Mamani Ramos Miembro 

 Ms.C. María Antonieta Gutiérrez Díaz Miembro 

 Mtro. Américo Carlos Milla Figueroa Miembro 

 Nathaly Brigette Caballero Aliaga Apoyo Administrativo 

 Dr. Jorge Quintanilla Alarcón Miembro 

 Lic. Sergio Leyva Haro Miembro 

 Mtro. Dan Skipper Anarcaya Torres Miembro 

 Mtro. Santos Pio Álvarez López Miembro 

 Alicia Pamela Sánchez Mauricio Apoyo Administrativo 
 

14. PRÁCTICAS PRE-PROFESIONALES 

 MsC. María Antonieta Gutiérrez Díaz  Presidente 

 Blgo. Abelardo Virgilio Martin Isla Medina Miembro Miembro 

 Dra. Claudia Roxana Poma García Miembro 

 Mtra. Carmen Miñano Sonco Miembro 

 Claudia Rocío Requena Bravo Apoyo Administrativo 
 

15. GRADOS Y TÍTULOS 

 Lic. Sergio Leyva Haro Presidente 

 Dr. Miguel Ángel De La Cruz Cruz Miembro 

 Mtro. Carlos Odorico Tome Ramos  Miembro 

 Mario Vicente Valle Andrade Apoyo Administrativo 
 

16. RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA 

 Mtro. Abner Josué Vigo Roldán Presidente 

 Dr. Fernando Vásquez Perdomo Miembro 

 Mg. Magaly Escalante Coromoto Miembro 

 Ing. Nancy Elizabeth Cáceres Mayorga Miembro 

 Claudia Roxana Poma García Miembro 

 Claudia Roció Requena Bravo Apoyo Administrativo 
 

17. SEGUIMIENTO DEL GRADUADO 

 Lic. Sergio Leyva Haro Presidente 

 Dr. Miguel Ángel De La Cruz Cruz Miembro 

 Mtra. Carmen Miñano Sonco Miembro 

 Mario Vicente Valle Andrade Apoyo Administrativo 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 
 

 FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 
 

18. MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA, TECNOLÓGICA Y SERVICIOS GENERALES 

 Lic. Félix León Barboza Presidente 

 Lic. Sergio Leyva Haro Miembro 

 Mtro. Carlos Tome Ramos Miembro 

 Mtro. Jorge Matamoros Cruz Miembro 

 Dr. Miguel De La Cruz Cruz Miembro 

 Mario Vicente Valle Andrade Apoyo Administrativo 

 Jean Martín Hostos Valdez Apoyo Administrativo 

 Justo Daniel Aguirre Rosales Apoyo Administrativo 

 

19. GESTIÓN DE INVESTIGACIÓN 

 Dr. Máximo Fidel Baca Neglia Presidente 

 Dr. Rubén Rodríguez Flores Miembro 

 Dr. Miguel Ángel De La Cruz Cruz Miembro 

 María Josefa Tuanama Ramírez Apoyo Administrativo 
 
Segundo.- Transcribir la presente Resolución a la Oficina de Calidad Académica y Acreditación, Dependencia de la 
FIARN, interesados y archivo.  
 
Regístrese, Comuníquese y Archívese. 
 
Fdo. MsC. CARMEN ELIZABETH BARRETO PIO.- Decana de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos 
Naturales de la Universidad Nacional del Callao.- Sello de la Decana. 
Fdo. Mtro. ABNER JOSUÉ VIGO ROLDAN.- Secretario Académico.- Sello del Secretario Académico.  
 
Lo que transcribo a usted para conocimiento y fines pertinentes. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Cc: DEP/FIARN, DDA/FIARN, CERS/FIARN, OTIC/FIARN, LT/FIARN, UI/FIARN, GyT/FIANR, BE/FIARN, 
OSG/FIARN, interesados y archivo. 


